[image: image1.jpg]

[image: image2]
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  15.09.2020 г.                                                                                             №15

с.  Новозахаркино
	О создании  рабочей группы

Во исполнение пунктов 3 и 4 протокола совещания председателя Правительства Саратовской области по вопросу ввода жилья  и проведения кадастровой оценки объектов недвижимости в 2020 г., в целях организации работы по выявлению объектов недвижимости не поставленных на кадастровый учет и права на которые не зарегистрированы в порядке, установленном действующим законодательством:

1. Создать рабочую группу по выявлению объектов недвижимости, не поставленных на кадастровый учет и права на которые не зарегистрированы в порядке, установленном законодательством РФ на территории Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района.

2. Утвердить состав рабочей группы по выявлению объектов недвижимости, не поставленных на кадастровый учет  и права на которые не зарегистрированы в порядке, установленном законодательством РФ на территории Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по выявлению объектов недвижимости, не поставленных на кадастровый учет  и права на которые не зарегистрированы в порядке, установленном законодательством РФ на территории Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Новозахаркинского

муниципального образования

Ю.В. Бедняков
Приложение №1

к постановлению

 от_15.09.2020г.     №15

Состав рабочей группы.

Председатель рабочей группы — О.В. Ботова  Главный специалист (староста) администрации Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого  муниципального района.

Заместитель председателя рабочей группы — Н.И. Руренко Главный специалист по делопроизводству администрации  Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района..

Секретарь рабочей группы — А.З. Бобкова специалист 1-ой категории администрации Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района;

Члены рабочей группы:

-  Т.П. Галузина депутат сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района (по согласованию) ;

-  О.В. Махонина депутат сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района (по согласованию).
- С.В. Ермаков Махонина депутат сельского Совета Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района (по согласованию).

Приложение №2

к постановлению

 от_15.09.2020г.     №_15

Положение

о рабочей группе по выявлению объектов недвижимости,

не поставленных на кадастровый учет права, на которые не зарегистрированы в порядке, установленном законодательством РФ на территории Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района.
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о рабочей группе по выявлению объектов недвижимости, не поставленных на кадастровый учет права, на которые не зарегистрированы в порядке, установленном законодательством РФ на территории Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района  (именуемые в дальнейшем - "Положение") разработано в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1.3. 1.2. Рабочая группа по выявлению объектов недвижимости, не поставленных на кадастровый учет права, на которые не зарегистрированы в порядке, установленном законодательством (именуемая в дальнейшем - "Рабочая группа") является временно действующим коллегиальным органом, созданным в целях обеспечения постановки на кадастровый учет объектов недвижимости на территории Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района.

1.4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, актами исполнительных органов власти Российской Федерации, законами Российской Федерации и Саратовской области, а также настоящим Положением.

2. Порядок образования рабочей группы

2.1. Рабочая группа состоит из постоянных членов. Возглавляет рабочую группу Председатель или во время его отсутствия заместитель Председателя.

2.2. Персональный состав рабочей группы утверждается приказом руководителей организации, чьи представители согласно данного распоряжения включены в рабочую группу.

3. Основные функции рабочей группы

3.1. Рабочая группа осуществляет следующие функции:

3.1.1. Разрабатывает план мероприятий по выявлению объектов недвижимости не поставленных на кадастровый учет.

3.1.2. Проводит мониторинг выданных разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию на предмет окончания соков действия разрешений.

3.1.3. Обеспечивает и контроль за реализацией плана мероприятий на территории Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района.

3.1.4. Выявляет правомерность подключения неучтённых объектов недвижимости к инженерным коммуникациям.

3.1.5. Проводит разъяснительную работу среди населения Духовницкого муниципального образования по вопросу регистрации прав.

3.1.6.Направляет уведомления правообладателям незарегистрированных объектов уведомления о необходимости проведения регистрации прав на недвижимое имущество.

3.1.7.  Взаимодействует с органами власти различных уровней по вопросам выявления объектов недвижимости, не поставленных на кадастровый учет  и права на которые не зарегистрированы в порядке, установленном законодательством, запрашивает у них документы и иные материалы, необходимые для осуществления своей деятельности.

3.1.8. Организует и проводит совещания, встречи и иные мероприятия для достижения цели, указанной в п. 1.2 настоящего Положения.

4. Регламент работы рабочей группы

4.1. Рабочая группа является коллегиальным органом. Общее руководство рабочей группой осуществляет Председатель рабочей группы.

4.2. Председатель рабочей группы:

4.2.1. Открывает и ведет заседания рабочей группы.

4.2.2. Осуществляет подсчет результатов голосования.

4.2.3. Подписывает документацию от имени рабочей группы.

4.2.4.Отчитывается перед главой Новозахаркинского муниципального образования о работе рабочей группы.

4.3. Обязанности секретаря:

4.3.1. Оказывает содействие Председателю рабочей группы в организации работы.

4.3.2. Ведет протоколы заседаний рабочей группы.

4.3.3. Запрашивает для подготовки к очередному заседанию рабочей группы необходимую информацию у членов рабочей группы, органов и организаций.

4.3. Члены рабочей группы обязаны:

4.3.1. Присутствовать на заседаниях рабочей группы.

4.3.2. Голосовать по обсуждаемым вопросам.

4.3.3. Исполнять решения, принятые на заседании рабочей группы.

4.4. Члены рабочей группы вправе:

4.4.1. Знакомиться с материалами и документами, поступающими в рабочую группу.

4.4.2. Участвовать в обсуждении повестки дня, вносить предложения по повестке дня.

4.4.3. В письменном виде высказывать особое мнение.

4.5. Решения по вопросам, обсуждаемым на заседаниях рабочей группы, принимаются большинством голосов членов рабочей группы, присутствующих на заседании.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Положение утверждается постановлением администрации Новозахаркинского муниципального образования  Духовницкого муниципального района о создании рабочей группы для выявления объектов недвижимости, не поставленных на кадастровый учет  и права на которые не зарегистрированы в порядке, установленном законодательством РФ на территории Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района и вступает в силу с момента его утверждения.